מזכיר הממשלה

ירושלים, י"ח בתשרי התשפ"א
6 באוקטובר 2020

**דחוף!**
**משאל טלפוני**

אל: חברי הממשלה

שלום רב,

**הנדון: הארכת הכרזה על מצב חירום מיוחד בשל נגיף הקורונה – מישאל טלפוני**

מצורפת הצעה בנושא שבנדון אשר שר הבריאות מבקש להביאה להחלטת הממשלה.

בהתאם לסעיף 19(א) בתקנון לעבודת הממשלה אודה לכם אם תאשרו את **ההצעה בתקדם האפשרי** לטלפון 02-6705532 או בקבוצת "ממשלת ישראל" שחברים בה חברי הממשלה בלבד.

בברכה,

צחי ברוורמן
מזכיר הממשלה

העתקים: היועץ המשפטי לממשלה
ממלא-מקום המנהל הכללי, משרד ראש הממשלה

## הארכת הכרזה על מצב חירום מיוחד בשל נגיף הקורונה

### הצעה לתחלטה

מחליטים:

1. בהתאם לסעיף 3א לחוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), תש"ף-2020 (להלן, "החוק"), להאריך את ההכרזה על מצב חירום מיוחד בשל נגיף הקורונה ב- 7 ימים, עד ליום כ"ה בתשרי התשפ"א (13 באוקטובר 2020), ולפרסם את ההכרזה ברשומות בהתאם לסעיף 3א(ד) לחוק.
2. להניח על שולחן ועדת חוקה חוק ומשפט בכנסת (להלן, "ועדת חוקה") את הארכת ההכרזה, בצירוף נימוקים והתשתית העובדתית שעמדה בבסיס ההחלטה, סמוך ככל האפשר לאחר אישור הממשלה.

### דברי הסבר

1.

3. הפנדמיה גורמת לפגיעה אנושה בבריאות הציבור, הן ישירות על ידי תחלואה ותמותה מהמחלה עצמה, והן בעקיפין על ידי השפעתה על מערכת הבריאות, עומס והסיכון לקריסה של מערכת הבריאות.
4. חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), תש"ף-2020 (להלן: החוק) קובע בסעיף 3א כי "שוכנעה הממשלה, בתקופת תוקפה של הכרזה על מצב חירום בשל נגיף הקורונה, כי יש התפשטות רחבה של נגיף הקורונה הגורמת לפגיעה חמורה בבריאות הציבור ועומדות בתוקפן תקנות לפי חוק זה הקובעות מגבלות מלאות בתקופת

תוקפה של הכרזה וכאמור וכי יש הכרח בקביעת מגבלות נוספות כאמור בסעיף 7(ב) כדי להפחית את חומרת הפגיעה בבריאות הציבור, רשאית היא להכריז על מצב חירום מיוחד בשל נגיף הקורונה".

5. מצ"ב חוות דעת אפידמיולוגית מפורטת בעניין המצב הבריאותי החמור בשל התפשטות נגיף הקורונה, הכוללת פירוט של נתוני התחלואה בישראל נכון למועד זה.

6. כיום, בהתאם לתקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת השהייה במרחב הציבורי והגבלת פעילות), התש"ף-2020, לתקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת פעילות במקומות עבודה), תש"ף-2020, לתקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת פעילות של מוסדות המקיימים פעילות חינוך), תש"ף-2020 ולתקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת פעילות בתחום התחבורה), תש"ף-2020 – חלות "מגבלות מלאות" כמשמעותן בסעיף 3א(ב) לחוק.

7. בהתאם לעמדת גורמי המקצוע, כמפורט בהרחבה בחוות הדעת, נתוני התחלואה בעת הזו גבוהים מאוד, כמו גם העומס הרב על מערכת הבריאות. מאידך, נתוני הימים האחרונים, הן במדד מספר החולים החדשים מידי יום, והן במדד אחוז הבדיקות החיוביות, מצביעים על מגמת שיפור בנתוני התחלואה.

כמו כן, ההכרזה נדרשת לצורך הארכת הוראת השעה כאמור לאחר ה- 7.10.20. הצעת החלטה בעניין זה תובא לאישור הממשלה בהקדם.

11. נוכח האמור לעיל מוצע להאריך את ההכרזה הסטטוטורית על מצב חירום מיוחד, מכוח חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (תיקון מס' 2) התשפ"א-2020 בשבעה ימים נוספים.

### נתונים כלכליים והשפעה על משק המדינה

#### תקציב

לא רלוונטי.

#### השפעת ההצעה על מצבת כח האדם

לא רלוונטי.

#### עמדת שרים אחרים שההצעה נוגעת לתחום סמכותם

### החלטות קודמות של הממשלה בנושא

החלטת הממשלה לאישור תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת שהייה במרחב הציבורי והגבלת פעילות), התש"ף-2020, מיום 17.9.20

החלטת הממשלה לאישור הצעת חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה)(תיקון מס' 2), התש"ף-2020, מיום 24.9.20

### עמדת היועץ המשפטי של המשרד יוזם ההצעה

מצורפת חוות דעת משפטית.

### סיווגים

סיווג ראשי : 07חקיקה ממשלתית.

תחום פעולה עיקרי : 09אחר

מוגש על ידי שר הבריאות

06 אוקטובר 2020

י"ח תשרי תשפ"א

י"ח בתשרי, התשפ"א
06 אוקטובר 2020
389068320
(בתשובה נא ציין מספרנו)
מסי' תיק – 21

**הנדון: חוות דעת אפידמיולוגית בעניין המצב הבריאותי החמור כתוצאה מנגיף הקורונה**

COVID-19 הינו נגיף חדש המועבר מאדם לאדם בדרך האוויר, באמצעות טיפות המופרשות מדרכי הנשימה. עד עתה קיימת חסינות מועטה בלבד נגד נגיף זה, כך שכמעט כל אדם עלול להידבק ולהדביק.

### חוות דעת משפטית הנלווית להצעת החלטה לממשלה

#### **נושא הצעת ההחלטה:**

הארכת ההכרזה על מצב חירום מיוחד בשל נגיף הקורונה

#### **תמצית ההצעה בהתייחס להיבטיה המשפטיים:**

הארכה של מצב החירום המיוחד בשל נגיף הקורונה, בהתאם לאמור בסעיף 3א לחוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), התש"ף-2020 (להלן, "החוק") בשבעה ימים, מיום 7 באוקטובר 2020 ועד ליום 13 באוקטובר 2020.

#### **קשיים משפטיים, ככל שישנם, ודרכי פתרונם:**

בהתאם לסעיף 3א לחוק נדרשים להתקיים שלושה תנאים לצורך הכרזה ע"י הממשלה על מצב חירום מיוחד בשל נגיף הקורונה:

א. התפשטות רחבה של נגיף הקורונה הגורמת לפגיעה חמורה בבריאות הציבור;